


Název: Klubový bulletin MFK KARVINÁ
Vydává: MFK Karviná a.s.,  IČ: 27795454
Místo vydání: Městský stadion v Karviné-Ráji
Četnost vydání: 15x za sezónu
Adresa vydavatele: MFK Karviná, a.s.,  
U hřiště 1700/2, Karviná – Ráj 734 01

Evidenční číslo: MK ČR E22970 
Šéfredaktor: Adam Januszek 

Grafik: Štěpán Januszek
Kontakt: redakce@mfkkarvina.cz  

marketing@mfkkarvina.cz
Tisk: Tiskárna Schenk s. r. o. 

2. cena - poukaz v hodnotě 
800 Kč do Wellness centra  

Zámečku Petrovice

3. cena - 24 ks plechovek Radegast + 30 balení Bertyček

1. cena - Celosezónní permanentka



3

Tabulky

Tabulka HET ligy 2017/2018 po 2. kole
1. FC Viktoria Plzeň 2 2 0 0 5:0 6
2. SK Sigma Olomouc 2 2 0 0 4:2 6
3. FC Baník Ostrava 2 1 1 0 3:1 4
4. Bohemians Praha 1905 2 1 1 0 3:2 4
5. AC Sparta Praha 2 1 1 0 2:1 4
6. SK Slavia Praha 2 1 1 0 1:0 4
7. FK Teplice 2 1 0 1 3:2 3
8. MFK KARVINÁ 2 1 0 1 3:2 3
9. FC Slovan Liberec 2 1 0 1 2:2 3
10. FC Fastav Zlín 2 1 0 1 2:2 3
11. 1. FC Slovácko 2 0 2 0 1:1 2
12. FK Jablonec 2 0 1 1 1:2 1
13. FC Vysočina Jihlava 2 0 1 1 0:2 1
14. FK Mladá Boleslav 2 0 0 2 1:3 0
15. FC Zbrojovka Brno 2 0 0 2 2:5 0
16. FK Dukla Praha 2 0 0 0 1:7 0

Uplynulé kolo (2.)
Bohemians Praha 1905 – 

MFK Karviná 2:1

FK Teplice – 
FK Dukla Praha 3:1

FC Fastav Zlín – 
FC Zbrojovka Brno 2:1

SK Sigma Olomouc – 
FC Slovan Liberec 2:1

FK Jablonec – 
FC Viktoria Plzeň 0:1

FC Vysočina Jihlava – 
1. FC Slovácko 0:0

FC Baník Ostrava – 
SK Slavia Praha 0:0

FK Mladá Boleslav – 
AC Sparta Praha 0:1

Aktuální kolo (3.)
SK Slavia Praha – 

FC Vysočina Jihlava
pá 11. 08. 

(18:00)
FC Zbrojovka Brno – 

Bohemians Praha 1905
so 12. 08. 

(16:00)
1. FC Slovácko – 
FC Baník Ostrava

so 12. 08. 
(16:00)

FC Viktoria Plzeň – 
SK Sigma Olomouc

so 12. 08. 
(16:00)

FK Teplice – 
FK Jablonec

ne 13. 08. 
(16:00)

MFK Karviná – 
FK Mladá Boleslav

ne 13. 08. 
(17:00)

FK Dukla Praha – 
FC Fastav Zlín

ne 13. 08. 
(17:00)

FC Slovan Liberec – 
AC Sparta Praha

ne 13. 08. 
(18:00)



4

Představujeme...

Jméno Jan Kalabiška
Datum  
narození 22. 12. 1986

Bydliště Neratovice

Rodinný stav ženatý, 
jedno dítě

Pozice záložník

Předchozí 
kluby

Neratovice, Libiš, 
Příbram, Vlašim, 
Brno, Senica,  
Mladá Boleslav

Životní motto nemá

Červenec a srpen jsou pro většinu 
lidí nejoblíbenější měsíce v roce. 
Důvod je jasný – je léto, prázdniny  
a čas dovolených. Fotbalisté mají 
toto období pravidelně kratší, ti pro-
fesionální mají nárok na odpoči-
nek pouze v první polovině června.  
V červenci a srpnu už totiž musí  
znovu pracovat. Jak na tom byl  
záložník MFK Karviná Jan Kalabiš-
ka v mládí? A jaká je jeho oblíbená 
„dovolenková“ destinace? 

Jak jste trávil prázdniny jako dítě?
Jezdil jsem s rodiči k moři, nechybě-
ly ani prázdniny u babičky. Vzpomí-
nám si i na nějaký tábor a s kama-
rády před barákem jsme hráli fotbal 
nebo baseball.

V současnosti se vás už prázdniny 
osobně netýkají, ale musíme se po-
bavit o dovelené. Jaká je vaše vy-
sněná dovolená nebo kde se vám 
líbilo?
Cestování mě baví. Byl jsem na 
Zanzibaru, tam se mi hodně líbilo.  
S manželkou bychom se ještě rádi 
podívali do USA a do Dubaje. Láká 
mě návštěva New Yorku a Kalifornie.

OTÁZKY „NA TĚLO“
1) Oblíbené jídlo? 
Jím skoro všechno – těstoviny,
guláš, tatarák.
2) Oblíbené pití? 
Voda a plzeňské pivo.
3) Oblíbená hudba?
Taneční muzika.
4) Oblíbený sport mimo fotbal?
Tenis a šipky.
5) Oblíbené místo v ČR?
Doma v Neratovicích. A musím
zmínit i Senicu, i když je to na Slo-
vensku.
6) Oblíbená barva?
Modrá.
7) Oblíbené zvíře?
Oblíbené zvíře nemám.
8) Oblíbená značka oblečení?
Adidas a Guess.
9) Oblíbená značka auta?
Volkswagen.

#9





6

Rozhovor

FOTBAL JE TADY RYCHLEJŠÍ  
A ZPŮSOB ŽIVOTA ÚPLNĚ JINÝ
Jsou přes osm tisíc kilometrů od domova, ale spo-
kojení a šťastní! Dva venezuelští ofenzivní fotba-
listé Eric Ramirez a Ricardo Piňa se chtějí prosadit  
v českém fotbale, který je podle jejich slov úplně odlišný 
od toho jihoamerického.

Ericu, Ricardo, už jste se adaptova-
li v Česku a potažmo v Karviné? 

Jak se vám tady líbí?
Eric Ramirez: Všechno je tady super! 
Jediný problém je samozřejmě řeč. 
Čeština je těžká, neumíme vlastně 
ani anglicky. Je to složité, ale věřím, 
že i s pomocí učitelky se naučíme  
v dohledné době aspoň základní 
fráze. Je to nutnost, víme to!
Ricardo Piňa: Přesně tak, Eric to 
řekl správně. V Karviné se nám líbí, 
nemůžeme si na nic stěžovat. Oba 

tady jsme spokojení. Jen ten jazyk, 
čeština fakt není snadná.

Ale počítám, že nějaká česká slo-
víčka už umíte, ne?

RP: (smích) Jo, jasně. Asi každý ví,  
o jaká jde. To by možná bylo smut-
né, kdybychom něco po měsíci ne-
pochytili. Kromě toho samozřejmě 
umíme pozdravit.
ER: Ahoj, čau. To je zatím asi všech-
no z těch publikovatelných výrazů 
(úsměv).

#24 Eric Ramirez #20 Ricardo Piňa



7

Rozhovor
Zdeňku Nehodovi i agentovi Zdeňku 
Klimkovi, rádi poděkovali.
ER: Budeme se snažit makat nado-
raz. Jsme vděční za takovou šanci.

Byli jste už někdy vůbec v Evropě?
ER: Já ne.

RP: Ano, před nějakým časem jsem 
byl na testech v Panathinaikosu Até-
ny. Bohužel to nedopadlo.

Mohli byste se v krátkosti fotbalo-
vě charakterizovat?

ER: Já jsem vyloženě střelec, ale 
mám rád i míč, i když tady po nás 
trenér chce rychlou hru převážně na 
jeden dotyk (úsměv). Budu se snažit 
dávat góly a pomoct týmu.
RP: Moc rád hraji s balónem, jsem 
hodně technický typ – takový hra-
čička. Myslím si, že nejsilnější jsem  
v souboji jeden na jednoho. Tady to 
samozřejmě budu mít těžší, protože 
tady převládá jiný styl. Ale těším se 
na to.

Už jste měli možnost si zahrát ně-
kolik přípravných utkání, taktéž 

jste zasáhli do zápasů Juniorské 
ligy a Eric má za sebou první minuty  
v české lize. Jak se vám jeví styl fot-
balu, který praktikuje kouč Weber?
ER: Fotbal je tady o něco rychlejší 
než u nás. Ale myslím, že mně ani 
Ricardovi nebude dělat problémy 
se takové hře přizpůsobit. Ostatně  
i způsobu života a dalším věcem.

Přeci jen jste přes osm tisíc kilome-
trů vzdušnou čarou daleko od do-

mova. Co na vaše nové angažmá 
říkají kamarádi a rodina?  
RP: Všichni u nás jsou rádi, že jsme 
tady a máme nějakou šanci se pro-
sadit jinde. Situace ve Venezuele 
je aktuálně velmi složitá (je nesta-
bilní, lidé se bouří proti prezidentovi  
a vládě – pozn. redakce). I my to tak 
cítíme, že máme velké štěstí, že mů-
žeme být jinde. Tímto bychom rádi 
agentuře Nehoda Sport, konkrétně 



8

MOL Cup

Roli favorita potvrzoval omlazený 
prvoligový tým od samotného za-

čátku. Hned ve čtvrté minutě poslal 
přesný centr do vápna z levé strany 
Erik Puchel. Na ten si správně nabě-
hl mládežnický reprezentant Ondřej 
Lingr a hlavou poprvé rozvlnil síť. Kdo 
čekal další góly, musel být zklamán. 
Hosté si sice vytvořili několik šancí, 
které volaly po navýšení náskoku, 
ale nepodařilo se.

Tu největší spálil oslavenec Lu-
káš Duda, který běžel ze strany sám 
na brankáře, ale cíl minul. Domácí 
Slavičín si vytvořil jedinou příležitost  
a ta skončila na břevnu – psala se 
35. minuta. Do druhého poločasu  
prvoligista nestřídal a přál si co nej-
dřív přidat druhý pojišťovací gól.  

Ten však 
dlouhou dobu 
n e p ř i c h á z e l . 
V 57. minutě 
Duda zblízka 
napálil pouze 
brankáře. Ob-
raz hry se i na-

POHÁROVÝ POSTUP PŘES  
DIVIZNÍ SLAVIČÍN
Karvinští fotbalisté zvládli nástrahy druhého pohárového kola a postupují 
v MOL Cupu dál. Vše podstatné se ve Slavičíně událo na začátku a konci 
utkání.

dále neměnil. Aktivnější byl favorit, 
domácí hrozili převážně ze standard-
ních situací, kterých měli dostatek. 
Zápas víc připomínal boj než fotbal, 
což poznal na vlastní kůži i masér 
MFK, který se několikrát proběhl ošet-
řovat hráče na hrací plochu.

Domácí akcie na překvapení dr-
žel gólman Vypušťák. V 74. minutě 
zlikvidoval zblízka dvě hlavičky za 
sebou. Nejprve od Lischky a vzápětí  
i od Hoška. V samotném závěru pak 
byly k vidění zbytečné zmatky v hos-
tující obraně. Vše nakonec na dru-
hé straně ukončil až přesnou střelou  
k tyči v nastaveném čase Lukáš 
Duda a stylově tak oslavil své 21. na-
rozeniny.

FC TVD SlaVičín – MFK KarViná 0:2 (0:1)
Branky: 4. Lingr, 90. Duda  
Sestava Karviné: Le Giang – Čolić, Hošek, Lischka, Vondra – Smrž (62. Eis- 
mann), Weber – Lingr (84. Panák), Duda, Puchel (53. Piňa) – Ramirez.



9

Novinky z MFK

Pětadvacetiletý gólman změnil 
dres po čtyřech a půl letech. Do 

Karviné přišel v zimě 2013 z Banské 
Bystrice. Boj o místo sváděl nejprve  
s Lukášem Palečkem a později s Mar- 
tinem Lipčákem. Jasnou jednič-
kou se stal v postupové sezóně 
2015/2016. V nejvyšší soutěži od-
chytal Pindroch za Karvinou pouze 
úvodní duel v Jablonci, po něm už 
ho do brány nepustil Jan Laštůvka.

Když v létě navíc dorazil Martin 
Berkovec, bylo téměř jisté, že Pin-
droch odejde. „Braňo i my jsme to 
cítili podobně. On potřebuje chy-
tat, je v nejlepších letech. Bylo by 
špatně, kdyby dvě sezóny proseděl 
na lavičce. Korektně jsme se tedy 
domluvili. Věříme, že se mu bude v 
nové etapě fotbalového života dařit 
a děkujeme mu za odvedenou práci 
pro MFK Karviná. Vždyť i díky němu 
jsme postoupili do nejvyšší soutěže,“ 
uvedl sportovní ředitel Lubomír Vlk.

Branislav Pindroch bude hájit bar-
vy nejstaršího profesionálního klubu 
světa – klub Notts County FC byl za-
ložen už v roce 1862. Jeden z klubů  
v městě Nottingham hraje League 
Two, tedy čtvrtou ligu. Během červen-
ce tam odcestoval na testy a spor- 
tovní úsek zaujal. V pondělí pak pro-
šel úspěšně zdravotní prohlídkou.

Z Karviné až do Anglie se rozhod-
ně nepřestupuje každý den, což si 
Branislav Pindroch plně uvědomuje. 
„První pocity jsou skvělé, klub má 
velkou historii a těším se. Věřím, že 
se do brány dostanu, i když začnu 
jako dvojka. Každopádně v minulé 
sezóně Notts County odehrálo 54 zá-
pasů, takže předpokládám, že můj 
čas přijde a potom už bude záležet 
jen na mě, jak se s tím poperu,“ řekl 
Pindroch.

Závěrem dodal, že moc děku-
je Karviné za příležitost, kterou před 
čtyřmi a půl lety dostal. „Vedení klu-
bu jsem opravdu vděčný, protože tím 
angažmá z Banské Bystrice mě vy-
táhlo doslova z bláta. Nejvíc samo- 
zřejmě budu vzpomínat na postupo-
vou sezónu, to byla nádhera,“ dodal 
borec, který právě ve zmíněné sezó-
ně neinkasoval 716 minut v řadě!

BRAŇO PINDROCH PŘESTOUPIL 
DO ANGLIE
Brankář Branislav Pindroch mění dres. Na začátku minulého týdne se ofi-
ciálně dohodl na smlouvě s nejstarším profesionálním klubem na světě –  
anglickým Notts County FC.



10

Představení soupeře

FK MLADÁ BOLESLAV
Předchozí názvy:

1902 – Studentská XI.
1905 – SK Mladá Boleslav
1910 – Mladoboleslavský SK
1919 – Aston Villa Mladá Boleslav
1948 – ZSJAZNP Mladá Boleslav
1950 – TJ Spartak Mladá Boleslav
1966 – TJ Auto Škoda Mladá Boleslav
1990 – FK Mladá Boleslav

Rok založení: 1902
Klubové barvy: bílá, modrá
Značka výstroje: Adidas
Název stadionu: Městský stadion 

Mladá Boleslav
Kapacita: 5 000 diváků
Rozměr hřiště: 105 x 68 m
Osvětlení: 1 600 luxů

Management klubu:

Prezident klubu  
a předseda představenstva: 

Josef Dufek
Ředitel klubu: 

Michael Doležal
Provozně-technický ředitel: 

Bc. Pavel Janák
Sportovní sekretář: 

Vladimír Rosenberg
Marketing manažer: 

Bc. Jan Holický
Manažer komunikace: 

Jiří Koros

Ceny vstupenek: 100 – 180 Kč
E-mail: fkmb@fkmb.cz

Web: www.fkmb.cz 

Nejlepší umístěNí v samostatNé české lize:  
2. místo (2005/2006)



JE JEDNO DO ČEHO KOPEŠ, JE JEDNO DO ČEHO KOPEŠ, JE JEDNO DO ČEHO KOPEŠ, 
KDYŽ KOPEŠ SRDCEMKDYŽ KOPEŠ SRDCEMKDYŽ KOPEŠ SRDCEM
JE JEDNO DO ČEHO KOPEŠ, 
KDYŽ KOPEŠ SRDCEM
JE JEDNO DO ČEHO KOPEŠ, JE JEDNO DO ČEHO KOPEŠ, JE JEDNO DO ČEHO KOPEŠ, 
KDYŽ KOPEŠ SRDCEM
JE JEDNO DO ČEHO KOPEŠ, 
KDYŽ KOPEŠ SRDCEM
JE JEDNO DO ČEHO KOPEŠ, 
KDYŽ KOPEŠ SRDCEM
JE JEDNO DO ČEHO KOPEŠ, JE JEDNO DO ČEHO KOPEŠ, JE JEDNO DO ČEHO KOPEŠ, 
KDYŽ KOPEŠ SRDCEM
JE JEDNO DO ČEHO KOPEŠ, 
KDYŽ KOPEŠ SRDCEMKDYŽ KOPEŠ SRDCEMKDYŽ KOPEŠ SRDCEM

VÍCE NA KOPEMEZAFOTBAL.CZ

014_KOPEME za fotbal_off_srdcem_ruzne formaty.indd   2 18.7.2017   16:20:59



Hlavní obchodní partneři MFK Karviná, a.s.

HORNí řADA ZLEVA: Tomáš Weber, Daniel řapek, David Lischka, Pavel Košťál, Filip Panák, Jan Kalabiška, Eric Ramirez, Benjamin Čolić, Lukáš Duda

PROSTřEDNí řADA ZLEVA: Roman Nevrla – masér, Stanislav Hruška – vedoucí mužstva, MUDr. Marian Lasota -  lékař, Ricardo Piňa, Erik Puchel, Martin Berkovec, 
Martin Pastornický, Patrik Le Giang, Jiří Ciupa, Vojtěch Smrž, Ondřej Lingr, Pavel Kocich – masér, Eduard Muryc – kustod, Aleš Buzek – kondiční trenér

DOLNí řADA ZLEVA: Jan Hošek, Jan Šisler, Pavel Eismann(c), Peter Štepanovský, Josef Mucha – asistent trenéra, Jozef Weber – hlavní trenér,  
Branislav Rzeszoto – trenér brankářů, Jan Vondra, Tomáš Wágner, Jan Moravec, Marek Janečka



Mediální partneři

Karviná
MĚSTO, KTERÉ ŽIJE

HORNí řADA ZLEVA: Tomáš Weber, Daniel řapek, David Lischka, Pavel Košťál, Filip Panák, Jan Kalabiška, Eric Ramirez, Benjamin Čolić, Lukáš Duda

PROSTřEDNí řADA ZLEVA: Roman Nevrla – masér, Stanislav Hruška – vedoucí mužstva, MUDr. Marian Lasota -  lékař, Ricardo Piňa, Erik Puchel, Martin Berkovec, 
Martin Pastornický, Patrik Le Giang, Jiří Ciupa, Vojtěch Smrž, Ondřej Lingr, Pavel Kocich – masér, Eduard Muryc – kustod, Aleš Buzek – kondiční trenér

DOLNí řADA ZLEVA: Jan Hošek, Jan Šisler, Pavel Eismann(c), Peter Štepanovský, Josef Mucha – asistent trenéra, Jozef Weber – hlavní trenér,  
Branislav Rzeszoto – trenér brankářů, Jan Vondra, Tomáš Wágner, Jan Moravec, Marek Janečka



14

Zaostřeno na minulý domácí zápas

DŮLEŽITÁ VÝHRA NA ÚVOD
Všechny body zůstaly doma! Karvinští v prvním utkání nové sezóny porazili 
Vysočinu Jihlava po gólech Jana Šislera z penalty a Jana Kalabišky.

V úvodních dvaceti minutách to 
sice domácím směrem do de-

fenzivy skřípalo, Jihlava byla nebez-
pečnější, jenže po brance Šislera 
z penalty po faulu na Kalabišku už 
bylo vše jinak. Ve druhé půli si již do-
mácí režírovali hru a tempo, nepustili 
Vysočinu k ničemu, přidali druhý gól, 
který připravil centrující Moravec  
a prodlužující Wágner pro Jana Ka-
labišku, a zaslouženě brali první vý-
hru.

OHLASY:

Jozef Weber
 „Jsme moc rádi za tuto 

důležitou výhru. Zpo-
čátku na nás byla vidět 
nervozita, ale přesto 
se mi fotbal v úvodním 
dějství líbil, bylo to na-

horu dolů. Důležitá byla první bran-
ka, od té doby jsme už dominovali a 
ve druhé půli dobrou organizovanou 
hrou dovedli utkání po druhém gólu 
do vítězného konce. Nerad chválím 
jednotlivce, ale musím vyzdvihnout 
výkon Jana Moravce, který společ-
ně s Pavlem Košťálem naprosto vy-
mazali jihlavského střelce Ikauniek-
se.“

Jan Kalabiška
„Potřebovali jsme zá-
pas s Jihlavou zvlád-
nout, byl to důležitý 
duel. Jsem moc rád, že 
se to podařilo. Velkým 

plusem je také čisté konto, protože  
v přípravě jsme se obrannou strán-
kou hry trápili.“

Martin Berkovec
„Začátek byl trochu 
nervóznější, ale po-
mohli jsme si, celý tým 
nakonec bránil velmi 
dobře a vyšlo to v po-
době vychytané nuly. 

Musím také poděkovat našim fa-
nouškům, kteří mě bezvadně přivítali 
a během zápasu několikrát vyvolá-
vali. Je super, že jsme hned v prvním 
utkání získali tři body.“

MFK KarViná – FC VySočina JihlaVa 2:0 (1:0)
Branky: 34. z pen. Šisler, 57. Kalabiška  
Sestava Karviné: Berkovec – Moravec, Košťál, Hošek, Eismann – Janečka, 
Šisler – Štepanovský, Panák (86. Weber), Kalabiška (88. Lingr) – Wágner.



Reklamní partneři



16

Zaostřeno na mládežnickou reprezentaci 

Univerzál Jan Holzer má za sebou další reprezentační sraz. Přestože v pů-
vodní nominaci nebyl, tak trenér národního týmu do 17 let Václav Černý 
mu dal šanci a dodatečně ho povolal. Celkové třetí místo na Telki Cupu je 
podle něho mírným zklamáním.

BRONZOVÝ TELKI CUP  
V MAĎARSKU

Kvalitně obsazený turnaj čtyř týmů 
(Maďarsko, Česko, Slovensko  

a Chorvatsko) ovládli Chorvaté, 
přestože českému týmu stačila v po-
sledním utkání právě proti Chorvat-
sku i remíza k tomu, aby turnaj vyhrá-
li. „Právě proto je to pro nás trochu 
zklamání. Byla na nás asi znát únava 
z náročného programu, ale musíme 
si zvykat, protože v blížící se kvalifi-
kaci o ME to bude podobně nároč-
né a těžké,“ přemýšlel Jan Holzer.

Turnaj byl náročný po všech strán-
kách – tři zápasy během pěti dnů  
a hlavně úmorná vedra, která 
panovala po celé Evropě, děla-
la všem týmům problémy. Bra-
tr reprezentanta Daniela, který 
momentálně hostuje ze Sparty 
ve Zlíně, byl s herní vytížeností  
v Maďarsku spokojený. „Proti domá-
cím jsem v prvním zápase začal na 

lavičce, v dalších dvou zápasech 
už jsem byl v základní sestavě. Hrál 
jsem na stoperovi a na pozici defen-
zivního záložníka. Posbíral jsem další 
cenné zkušenosti,“ zakončil. 

Výsledky ČR U17 na Telki Cupu 2017

ČR – MaďaRsko 0:0 Holzer hrál  
20 minut

ČR – slovensko 5:2 Holzer hrál  
celý zápas

ČR – ChoRvatsko 1:4 Holzer hrál  
72 minut

Konečné pořadí Telki Cupu 2017
Celkové pořadí: 

1. Chorvatsko
2. Maďarsko

3. Česká republika
4. Slovensko



LIMITOVANÁ SBĚRATELSKÁ EDICE     LIMITOVANÁ SBĚRATELSKÁ EDICE     LIMITOVANÁ SBĚRATELSKÁ EDICE     |||     PROFILY HRÁČŮ A TRENÉRŮ, KTEŘÍ      PROFILY HRÁČŮ A TRENÉRŮ, KTEŘÍ      PROFILY HRÁČŮ A TRENÉRŮ, KTEŘÍ 
ODEHRÁLI NEBO ODTRÉNOVALI V LIZE 300 A VÍCE ZÁPASŮ     ODEHRÁLI NEBO ODTRÉNOVALI V LIZE 300 A VÍCE ZÁPASŮ     ODEHRÁLI NEBO ODTRÉNOVALI V LIZE 300 A VÍCE ZÁPASŮ     |||     ORIGINÁLNÍ      ORIGINÁLNÍ      ORIGINÁLNÍ 
GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ     GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ     GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ     GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ     GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ     GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ     ||||||     MOŽNOST PŘIDÁVAT NOVÉ PROFILY LE     MOŽNOST PŘIDÁVAT NOVÉ PROFILY LE     MOŽNOST PŘIDÁVAT NOVÉ PROFILY LE     MOŽNOST PŘIDÁVAT NOVÉ PROFILY LE     MOŽNOST PŘIDÁVAT NOVÉ PROFILY LE     MOŽNOST PŘIDÁVAT NOVÉ PROFILY LEGENDGENDGENDGENDGENDGEND



18

Věděli jste, že...
Každé kolo HET ligy přinášíme zajímavá fakta ke všem utkáním. Komu se nedaří 
venku? Kdo nedává góly ve druhých poločasech? To vše a mnoho dalších zají-
mavých statistických zajímavostí naleznete v unikátní sekci Věděli jste, že.

BNO - BOH

... vzájemné zápasy Brna s Bohe-
mians končí nejčastěji 0:0? Stejný 
výsledek se zrodil i letos na jaře.

TEP - JAB

... nejlepším střelcem duelů Teplic 
s Jabloncem je stále čtyřgólový 

Bosňan Aidin Mahmutovič?

SLO - OVA

... Slovácko s Baníkem se rozešly 
smírně jen jednou z posledních 

deseti utkání? 

KAR - MBL
... největší hvězdou Karviné je 
útočník Tomáš Wágner, jenž 
v sezoně 2014/2015 hostoval 

právě v Mladé Boleslavi?

PLZ - OLO
... Plzeň podlehla Sigmě naposledy 

v březnu 2012, a to po debaklu 
0:4? Od té doby ji šestkrát v řadě 

porazila.

DUK - ZLN

... jediná výhra Zlína nad Duklou
se datuje do roku 1993, kdy Mora-

vané zvítězili 3:0? 

SLA - JIH

... ze 12 ligových pokusů porazila 
Slavia Jihlavu jen třikrát?

LIB - SPA

... z posledních pěti zápasů v Liberci 
získala Sparta jen dva body za dvě 

remízy? 



19

Zvolte svůj oblíbený klub
a v 70. minutě každého 

zápasu vašeho oblíbeného 
klubu vám přijde notifikace 

o začátku hlasování.

Pokud vám notifikace 
nepřijde, v menu vyberte 

položku hráč utkání 
a zvolte zápas, ve kterém 

chcete hlasovat.

Zvolte zápas,
ve kterém chcete 
hlasovat o hráči 

utkání.

Vyberte hráče, 
pro které 

chcete hlasovat 
a stiskněte odeslat 

hlas.

ZVOLTE SI KLUB VYBERTE 
ZÁPAS HLASUJTE

Oficiální aplikaci 
HET ligy stahujte z

1. fotbalova liga @fotbalovaligaCZwww.hetliga.cz/hracutkani

1. 2. 3.

LÍBIL SE VÁM NĚJAKÝ 
INDIVIDUÁLNÍ VÝKON?
Chcete ocenit nejlepšího hráče svého 
mužstva? Pak využijte možnost zvolit hráče 
utkání, a to ve všech duelech HET ligy!

HRÁČ 
UTKÁNÍ
HRÁČ 

UTKÁNÍ

VANĚČEK

EKPAI

BARTEK

CHORÝ

KUBISTA

FULNEK

BAROŠ

TEP

ZLN

BOH

OLO

JAB

JIH

OVA

DUK

BNO

KAR

LIB

PLZ

SLO

SLA

50 %

60 %

67 %

52 %

26 %

25 %

38 %

44 %

47 %

47 %

35 %

37 %

40 %

43 %

MILOŠEVIČ

PILÍK

ŠTEPANOVSKÝ

KARAFIÁT

KOPIC

HEČA

DANNY

3:1
2:1
2:1
2:1
0:1
0:0
0:0

HRÁČI UTKÁNÍ 2. KOLA Výherci s procenty hlasů mezi ostatními hráči svého klubu



20

Juniorka

ÚVOD SOUTĚŽE  
NA JEDNIČKU S HVĚZDIČKOU
Nově složený juniorský tým vede po dvou kolech tabulku moravské skupiny 
Juniorské ligy s plným počtem šesti bodů a skórem 7:0. 

Pět gólů v Třinci, dva v domácím 
prostředí Sigmě a žádný v kolon-

ce inkasovaných. Vstup do sezóny 
má juniorka pod vedením trenérů 
Zbyška Gazdy a Marka Bielana im-
pozantní. „Hrajeme dobrý fotbal. 
Pomáhají tomu samozřejmě mladí 
kluci z A-týmu, kteří k oběma do-
savadním zápasům přistoupili velmi 
dobře. Kromě nastřílených gólů, kte-
rých mohlo být klidně víc, nás těší 
i defenzivní stránka naší hry. Z toho 
jsme měli před začátkem soutěže 
trochu obavy, ale zatím všechno 
klape. Snad nám to vydrží,“ přeje si 
Bielan.

Další utkání odehraje juniorka zítra 
(tj. pondělí 14. 08.) od 13 hodin 

v Jihlavě.

PonDělí 31. 07. FK FoTbal TřineC U21 – 
MFK KarViná U21 0:5 (0:1)

Branky: 45. Ramirez, 58. Egri, 65. Lischka, 84.  
z pen. Weber, 88. Sas 

Sestava Karviné: Ciupa - Ćehajić, Formela  
(46. Egri), Lischka, Vondra - Duda, Smrž - Lingr 
(67. Sas), Weber (85. Putyera), Puchel (67. Ky-
riakopoulos) - Ramirez.

Hodnocení trenéra Marka Bielana: „V tropic-
kém počasí jsme byli po celý zápas lepší. Drželi 
jsme víc míč, vytvořili si více šancí a asi rozhodl 
ten první gól do šatny. Domácí si vytvořili pou-
ze jednu tutovku, tu ale gólman Ciupa zlikvi-
doval. Těší náš, že jsme střelecky navázali na 
přípravná utkání a ještě potěšující je fakt, že až 
na jednu hrubku kluci i směrem dozadu praco-
vali velmi dobře. Výhra je úplně zasloužená.“

neDěle 06. 08. MFK KarViná U21 – 
SK SigMa oloMoUC U21 2:0 (1:0)

Branky: 26. Smrž, 73. Sas 

Sestava Karviné: Le Giang - Čolić, Sorochen-
ko, Lischka, Putyera - Smrž, Duda (66. Egri) - Sas 
(85. Gros), Piňa, Lingr (58. Kyriakopoulos) - Ra-
mirez (81. Mader).

Hodnocení trenéra Marka Bielana: „Zaslouže-
né vítězství. Musím pochválit kluky z áčka za 
přístup a hlavně práci celého týmu směrem 
dozadu, včetně obou stoperů. Sigma se do-
stala za celý zápas do jedné šance, což je 
perfektní zpráva. Pomohli jsme si výborně za-
hranými standardními situacemi a další příleži-
tosti ještě kluci nevyužili.“  





22

Přehled

HET liga 2017/2018

Následující utkání:
4. kolo FC Fastav Zlín – MFK Karviná so 19. 08. 2017 (17:00)
5. kolo MFK Karviná – FC Slovan Liberec so 26. 08. 2017 (17:00)
6. kolo AC Sparta Praha – MFK Karviná so 09. 09. 2017
7. kolo MFK Karviná – SK Sigma Olomouc ne 17. 09. 2017
8. kolo MFK Karviná – FC Zbrojovka Brno ne 24. 09. 2017
9. kolo 1. FC Slovácko – MFK Karviná so 30. 09. 2017
10. kolo MFK Karviná – SK Slavia Praha ne 15. 10. 2017
11. kolo FK Teplice – MFK Karviná so 21. 10. 2017
12. kolo MFK Karviná – FC Viktoria Plzeň ne 29. 10. 2017
13. kolo FK Dukla Praha – MFK Karviná so 04. 11. 2017
14. kolo MFK Karviná – FK Jablonec ne 19. 11. 2017
15. kolo FC Baník Ostrava – MFK Karviná so 25. 11. 2017
16. kolo MFK Karviná – Bohemians Praha 1905 ne 03. 12. 2017 
17. kolo FK Mladá Boleslav – MFK Karviná so 17. 02. 2018
18. kolo MFK Karviná – FC Fastav Zlín ne 25. 02. 2018
19. kolo FC Slovan Liberec – MFK Karviná so 03. 03. 2018
20. kolo MFK Karviná – AC Sparta Praha ne 11. 03. 2018
21. kolo SK Sigma Olomouc – MFK Karviná so 17. 03. 2018
22. kolo FC Zbrojovka Brno – MFK Karviná so 31. 03. 2018
23. kolo MFK Karviná – 1. FC Slovácko ne 08. 04. 2018
24. kolo SK Slavia Praha – MFK Karviná so 14. 04. 2018
25. kolo MFK Karviná – FK Teplice ne 22. 04. 2018
26. kolo FC Viktoria Plzeň – MFK Karviná so 28. 04. 2018
27. kolo MFK Karviná – FK Dukla Praha ne 06. 05. 2018
28. kolo FK Jablonec – MFK Karviná so 12. 05. 2018
29. kolo MFK Karviná – FC Baník Ostrava ne 20. 05. 2018
30. kolo FC Vysočina Jihlava – MFK Karviná so 26. 05. 2018

Odehraná utkání:
1. kolo MFK Karviná – FC Vysočina Jihlava 2:0
2. kolo Bohemians Praha 1905 – MFK Karviná 2:1



FANSHOP NA MĚSTSKéM STADIONU  
V KARVINé-RÁJI 
Otevírací doba: 90 minut před domácím 
zápasem

FANSHOP PRODEJNA D-SPORT, OC KARVINÁ
Otevírací doba: Po-Ne 9:00-20:00

MOŽNOST OBJEDNÁVAT TAKé NA:
Tel: 596 311 252 

E-mail: fanshop@mfkkarvina.cz



Brankáři: 

1 Patrik Le Giang 08. 09. 1992

12 Martin Berkovec 12. 02. 1989

16 Jiří Ciupa 07. 05. 1998

18 Martin Pastornický 18. 03. 1996

Obránci: 

2 Benjamin Čolić 23. 07. 1991

3 Pavel Košťál 17. 09. 1980

5 David Lischka 15. 08. 1997

11 Peter Štepanovský 12. 01. 1988

17 Pavel Eismann 20. 08. 1984

19 Jan Vondra 13. 09. 1995

22 Jan Hošek 01. 04. 1989

Záložníci:

6 Jan Šisler 24. 04. 1988

7 Erik Puchel 15. 05. 1996

8 Vojtěch Smrž 20. 01. 1997

9 Jan Kalabiška 22. 12. 1986

10 Ondřej Lingr 07. 10. 1998

14 Jan Moravec 13. 07. 1987

20 Ricardo Piňa 18. 01. 1996

21 Tomáš Weber 26. 05. 1996

23 Lukáš Budínský 27. 03. 1992

25 Lukáš Duda 09. 08. 1996

66 Marek Janečka 09. 06. 1983

Útočníci:

4 Daniel řapek 16. 07. 1997

15 Tomáš Wágner 06. 03. 1990

24 Eric Ramirez 20. 11. 1998

27 Filip Panák 02. 11. 1995

Brankáři: 

1 Luděk Vejmola 03. 11. 1994

13 Kamran Agajev 09. 02. 1986

23 Jakub Diviš 27. 07. 1986

36 Martin Jedlička 24. 01. 1998

Obránci: 

3 Jiří Fleišman 02. 10. 1984

4 Douglas Da Silva 07. 03. 1984

5 Tomáš Fabián 10. 09. 1989

15 Patrizio Stronati 17. 11. 1994

20 Jan Kysela 17. 12. 1985

23 Lukáš Pauschek 09. 12. 1992

24 Pavel Čmovš 29. 06. 1990

34 Antonín Křapka 02. 02. 1994

Záložníci:

6 Adam Jánoš 20. 07. 1992

8 Marek Matějovský 20. 12. 1981

9 Tomáš Ladra 24. 04. 1997

14 Tomáš Přikryl 04. 07. 1992

16 Vladislav Levin 28. 03. 1995

17 Petr Mareš 17. 01. 1991

22 Ladislav Takács 15. 07. 1996

25 Jakub Rada 05. 05. 1987

33 Jakub Nečas 26. 01. 1995

Útočníci:

11 Nikolay Komlichenko 03. 05. 1990

18 Lukáš Magera 17. 01. 1983

19 Jan Chramosta 12. 10. 1990

26 Golgol Tedros Mebrahtu 28. 08. 1990

31 Stanislav Klobása 07. 03. 1994

92 Eli Babalj 21. 02. 1992

MFK KARVINÁ FK MLADÁ BOLESLAV

REALIZAČNÍ TÝM:
Trenéři: Dušan Uhrin ml., Martin Svědík   
Asistent trenéra: Petr Čuhel  
Trenér brankářů: Jiří Malík  
Kondiční trenér: Jan Budějský
Vedoucí mužstva: Vladimír Rosenberg
Lékaři: MUDr. Jan Nosek, 

MUDr. Lukáš Hartmann  
Maséři: Jan Skoupý, Václav Kubíček
Kustod: Václav Štěpán

REALIZAČNÍ TÝM:
Trenér: Jozef Weber
Asistent trenéra: Josef Mucha
Trenér brankářů: Branislav Rzeszoto
Kondiční trenér: Aleš Buzek
Vedoucí mužstva: Stanislav Hruška
Lékaři: MUDr. Marian Lasota, 

MUDr. Zdeněk Vojkůvka
Masér: Pavel Kocich
Kustod: Eduard Muryc


